Стр. № 1 из 5 Протокола № 4 от 18.02.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                            18 февраля 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Капралова Ирина Александровна;

4. Пименов Виктор Петрович;

5. Яхутль Саният Пшемафовна;

6. Быкадорова Ирина Олеговна;

7.  Граппило Юрий Максимович;

8.  Евтушенко Марат Васильевич;

9.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 18 февраля 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

Перед началом заседания выступил Пименов Виктор Петрович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Стр. № 2 из 5 Протокола № 4 от 18.02.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея

Юрьевича; Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко

Марину Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О проведении внеочередного Общего собрания членов СРО.

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

 Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича о переносе на март-апрель

2022г. проведение внеочередного Общего собрания членов СРО.

 Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «Принимая во внимание сложившиеся объективные обстоятельства,

Коллегия СРО принимает решение о переносе на март-апрель 2022 г. проведение внеочередного

Общего собрания членов СРО, с сохранением Повестки дня собрания:

Повестка дня:

1. Утверждение внесения изменений и дополнений во внутренние документы СРО АСС

«ГПО ЮО» (основание – Федеральный закон от 30.12.2021 г. № 447-ФЗ «О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации»):

1.1. «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия

проектных организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО

ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и

иных целевых взносов)»;

1.2. Стандарт СРО - «Требования к членам СРО, руководителям и специалистам членов

СРО АСС «ГПО ЮО». Требования к членам СРО АСС «ГПО ЮО» (руководителям юридических

лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку

проектной документации на объекты капитального строительства за исключением особо

Стр. № 3 из 5 Протокола № 4 от 18.02.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

опасных, технически сложных и уникальных объектов (нормальный уровень ответственности)»

(СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 4.0-2022);

1.3. Стандарт СРО - «Требования к членам СРО, руководителям и специалистам членов

СРО АСС «ГПО ЮО». Требования к членам СРО АСС «ГПО ЮО» (руководителям юридических

лиц, индивидуальным предпринимателям и их специалистам), осуществляющим подготовку

проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии (повышенный

уровень ответственности)» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 4.1-2022).

2. Утверждение внесения изменений и дополнений во внутренний документ СРО АСС

«ГПО ЮО» (основание – Приказ Ростехнадзора РФ от 26.11.2020 г. № 459):

2.1. Стандарт СРО - «Требования к членам СРО, руководителям и специалистам членов

СРО АСС «ГПО ЮО». Порядок аттестации руководителей и специалистов членов СРО АСС

«ГПО ЮО» по вопросам промышленной безопасности, по вопросам безопасности

гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики (Система аттестации)»

(СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 4.2-2022).

3. Разное.

О дате, времени и месте проведения внеочередного Общего собрания членов СРО

Коллегия СРО сообщит дополнительно в установленном порядке.

Коллегия СРО поручает Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО

принятое решение и разместить информацию на сайте СРО.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

 2.1. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов

членов СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании внутреннего документа СРО - «Положение об организации

профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и

Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации Ассоциация

«Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает решение о выдаче

аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

- ООО «ПБ ПГС» (номер по реестру 104);

- ООО «А-ЛЕН» (номер по реестру 205);

- ООО «Фирма «СТРОЙИНВЕСТ» (номер по реестру 106);

- ИП Цыпочка Т. Г. (номер по реестру ИП 13);

Стр. № 4 из 5 Протокола № 4 от 18.02.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

- ООО «ШАХТАСТРОЙ» (номер по реестру 298);

- ООО «СтройТехПроект» (номер по реестру 208);

- ООО «Вертикаль» (номер по реестру 287);

- ООО «Бюро технической помощи» (номер по реестру 36);

- ИП КУЛИНИЧ В. Ю. (номер по реестру ИП 14);

- ООО «РЕСУРС-ДОН» (номер по реестру 279).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией

СРО решение».

2.2. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о гарантийных

обязательствах члена СРО -  ООО «ИНТЕГРА.ТЕХ» (номер по реестру 277) по уплате членских

взносов за II полугодие 2021 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», Коллегия СРО принимает гарантийные обязательства члена СРО -  ООО

«ИНТЕГРА.ТЕХ» (номер по реестру 277) по уплате членских взносов за II полугодие 2021 г.

Коллегия СРО устанавливает срок погашения задолженности по уплате членских взносов

за II полугодие 2021 г. до 01.03.2022 г.

Коллегия СРО предупреждает члена СРО, что не исполнение обязательств членства в

установленный срок, повлечет за собой передачу материалов в Дисциплинарный комитет СРО

для принятия решения в соответствии с внутренним документом СРО - «Дисциплинарный

регламент СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией решение.»

2.3. Исполнительного директора – Доценко Наталью Ивановну  о возврате денежных

средств, ранее внесенных членами СРО АСС «ГПО ЮО» (юр. лицами и ИП) в виде взносов в

компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО» (ч. 6 и ч. 14 ст. 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 9 0 0

Стр. № 5 из 5 Протокола № 4 от 18.02.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

Постановили: «В соответствии с требованиями, установленными ч.6 и ч.14 ст. 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного

кодекса РФ» (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ) и внутренним

документом СРО АСС «ГПО ЮО» - «Положение о Компенсационном фонде возмещения вреда

СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия принимает решение:

- поручить Исполнительной дирекции СРО повторно направить юридическим лицам,

письменно уведомивших до 01.12.2016 г. о намерении добровольно прекратить членство в СРО

АСС «ГПО ЮО», форму Заявления о возврате денежных средств ранее внесенных в виде взносов

в компенсационный фонд СРО АСС «ГПО ЮО»;

- довести до сведения юридических лиц принятое Коллегией СРО решение и напомнить,

что подача заявления в СРО о возврате денежных средств осуществляется до 20.06.2022 г.»

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко